
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 총무과

부서: 총무과
정책: 고객맞춤형 열린행정 구현
단위: 지방자치 역량의 강화 (단위:천원)

총무과 78,303,840 77,669,835 634,005

국 122,000 22,000 100,000

균 55,000 55,000 0

도 381,924 357,224 24,700

군 77,744,916 77,235,611 509,305

고객맞춤형 열린행정 구현 2,460,206 2,376,206 84,000

국 22,000 22,000 0

도 326,680 304,680 22,000

군 2,111,526 2,049,526 62,000

지방자치 역량의 강화 1,550,606 1,540,606 10,000

국 22,000 22,000 0

도 44,680 34,680 10,000

군 1,483,926 1,483,926 0

군민과 함께하는 열린군정 실현 661,833 636,833 25,000

201 일반운영비 321,900 296,900 25,000

01 사무관리비 231,900 211,900 20,000

○ 2023 순천만국제정원박람회 참가 지원
20,000 0 20,000

02 공공운영비 12,000 7,000 5,000

○ 참좋은지방정부협의회 분담금
5,000 0 5,000

전남남북교류평화센터 출연금 지원 20,000 50,000 △30,000

306 출연금 20,000 50,000 △30,000

01 출연금 20,000 50,000 △30,000

○ 전남남북교류평화센터 출연금 지원
20,000 50,000 △30,000

전국남북교류협력 지방정부협의회 부담금 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 전국남북교류협력 지방정부협의회 부담금
5,000 0 5,000

도민과의 대화(도비) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 도민과의 대화 행사 운영
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

군민참여확대 909,600 835,600 74,000

도 282,000 270,000 12,000

군 627,600 565,600 62,000

민간단체 육성지원 210,600 160,600 50,000

307 민간이전 178,800 128,800 50,000
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20,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

10,000,000원
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부서: 총무과
정책: 고객맞춤형 열린행정 구현
단위: 군민참여확대 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 156,000 106,000 50,000

○ 민주평통 통일역량강화사업 지원
120,000 70,000 50,000

청정전남 으뜸마을 만들기(도비) 699,000 675,000 24,000

도 282,000 270,000 12,000

군 417,000 405,000 12,000

401 시설비및부대비 699,000 675,000 24,000

도 282,000 270,000 12,000

군 417,000 405,000 12,000

01 시설비 699,000 675,000 24,000

○ 청정전남 으뜸마을 만들기 우수마을 인센
티브 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

○ 청정전남 으뜸마을 만들기(1차년도 사업)
245,000 225,000 20,000

도 98,000 90,000 8,000

군 147,000 135,000 12,000

지역인재 양성 1,137,655 1,120,452 17,203

도 13,200 13,500 △300

군 1,124,455 1,106,952 17,503

지역교육 활성화 1,137,655 1,120,452 17,203

도 13,200 13,500 △300

군 1,124,455 1,106,952 17,503

교육환경개선(도비) 44,000 45,000 △1,000

도 13,200 13,500 △300

군 30,800 31,500 △700

308 자치단체등이전 44,000 45,000 △1,000

도 13,200 13,500 △300

군 30,800 31,500 △700

08 교육기관에대한보조 44,000 45,000 △1,000

○ 원어민 보조교사 지원 사업
44,000 45,000 △1,000

도 13,200 13,500 △300

군 30,800 31,500 △700

학교 무상급식 지원(국가직접지원) 482,381 464,178 18,203

308 자치단체등이전 482,381 464,178 18,203

08 교육기관에대한보조 482,381 464,178 18,203

○ 초중학생 무상급식 지원
482,381 464,178 18,203

직원사기진작향상 2,582,657 2,482,657 100,000

군정유공 민간인 및 공무원 포상 2,582,657 2,482,657 100,000

공무원 후생복지 증진 369,000 269,000 100,000

303 포상금 340,000 240,000 100,000

01 포상금 340,000 240,000 100,000
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120,000,000원

4,000,000원

245,000,000원

44,000,000원

482,381,000원
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부서: 총무과
정책: 직원사기진작향상
단위: 군정유공 민간인 및 공무원 포상 (단위:천원)

○ 가족힐링의 날 운영 지원
300,000 200,000 100,000

도서관 운영 645,428 445,428 200,000

국 100,000 0 100,000

균 55,000 55,000 0

군 490,428 390,428 100,000

도서관 운영관리 645,428 445,428 200,000

국 100,000 0 100,000

균 55,000 55,000 0

군 490,428 390,428 100,000

U-도서관 시스템 구축 사업(국비) 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○ U-도서관 시스템 구입 200,000 0 200,000

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

서무관리 230,920 200,920 30,000

문서보존 76,420 46,420 30,000

발간실 운영 27,000 17,000 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 발간실 운영 인쇄기 구입
10,000 0 10,000

문서고(비전자기록물) 정비 및 관리 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○ 기록물 폐기 용역 20,000 0 20,000

주민자치센터 운영 활성화 484,220 474,220 10,000

도 3,000 0 3,000

군 481,220 474,220 7,000

주민자치센터 운영지원 484,220 474,220 10,000

도 3,000 0 3,000

군 481,220 474,220 7,000

주민자치센터 특성화프로그램 지원(도비) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000
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300,000,000원

200,000,000원

10,000,000원

20,000,000원
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부서: 총무과
정책: 주민자치센터 운영 활성화
단위: 주민자치센터 운영지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 주민자치센터 특성화 프로그램 지원
10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

정보화 역량 강화 1,923,314 1,745,855 177,459

도 33,644 33,644 0

군 1,889,670 1,712,211 177,459

행정정보화 추진 691,069 605,510 85,559

행정 전산장비 및 S/W 운영 341,176 255,617 85,559

207 연구개발비 123,759 98,200 25,559

02 전산개발비 123,759 98,200 25,559

○ PDF, 이미지, 동영상 편집 프로그램 라이선
스 구입 25,559 0 25,559

405 자산취득비 153,000 93,000 60,000

01 자산및물품취득비 153,000 93,000 60,000

○ 행정전산장비 구입 및 노후장비 교체 153,000 93,000 60,000

- PC(본체) 구입 110,000 50,000 60,000

정보통신망 운영 885,896 793,996 91,900

정보통신망 관리 885,896 793,996 91,900

405 자산취득비 258,000 166,100 91,900

01 자산및물품취득비 258,000 166,100 91,900

○ 노후 네트워크 서버팜 스위치 교체
91,900 0 91,900

행정운영경비(총무과) 68,328,383 68,317,783 10,600

기본경비 402,348 391,748 10,600

기본경비/평생교육 10,600 0 10,600

201 일반운영비 8,600 0 8,600

01 사무관리비 8,600 0 8,600

○ 일반수용비 5,000 0 5,000

○ 급량비 3,600 0 3,600

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 업무추진 여비 2,000 0 2,000

재무활동(총무과) 4,743 0 4,743

보전지출 4,743 0 4,743

보전지출 4,743 0 4,743

802 반환금기타 4,743 0 4,743

01 국고보조금반환금 4,743 0 4,743

○ 2022년 성인문해교육 지원사업
4,740 0 4,740

○ 2022년 성인문해교육 지원사업 이자
3 0 3

- 4 -

10,000,000원

25,559,000원

110,000,000원

91,900,000원*1대

5,000,000원

3,600,000원

2,000,000원

4,740,000원

2,034원


